Sorocaba, 28 de setembro de 2023.

Ofício nº 06/2022

Aos Profissionais da área de Educação Física, nesta cidade e região.

Ref.: Solicitação de Orçamento.

Prezados,

Com nossos cumprimentos iniciais, solicitamos o orçamento dos serviços para área de
atuação conforme a seguir:

Coordenador de Esporte: Responsável por acompanhar as aulas, direcionando o
melhoramento das atividades em quadra, orientando e avaliando a execução das
atividades e interagindo com os envolvidos (pais, alunos, comunidade e responsáveis)
com carga horária de 20 horas/semanal, contratado com base na experiência
profissional.

Professor de Educação Física: Profissional formado em Educação Física, registrado no
CREF, responsável por ministrar aulas de iniciação e aperfeiçoamento de voleibol para
crianças e adolescentes, visando propiciar a formação saudável dos alunos, capacitando-
os à prática da modalidade esportiva voleibol e ao condicionamento físico em geral, com
carga horária de 20 horas semanais, contratado com base na experiência profissional
através de Registro Contratual CLT por tempo determinado de 12 meses

Estagiário Estudante de Educação Física com histórico escolar satisfatório e estágio
comprovado na área de condicionamento físico x Regime Contratual Lei do Estágio art.
1º da Lei nº 11.788/2008 com carga horária de 20 horas semanal contratados de acordo
com a Lei do Estágio incluindo o benefício obrigatório do seguro de vida.

Os interessados devem encaminhar o orçamento para o e-mail:
instituto@institutoms.org.br  com vosso papel timbrado, contendo nome, razão social,
CNPJ, endereço completo, telefone,  e-mail, descrição completa e detalhada dos
produtos; valor discriminado de cada item e valor total; prazo de validade do orçamento;
nome, assinatura e cargo do responsável pelas informações e data do orçamento,
encaminhado em arquivo PDF.

Importante: Descrever os dados completos da associação no orçamento o qual segue:

Instituto Dr. Miguel Soeiro | CNPJ: 33.834.682/0001-97 | Avenida Barão de Tatuí nº 520,
Jardim Vergueiro | CEP: 18.030-000 – Sorocaba - SP | Aos cuidados do Sr. Antonio
Francisco Alves Neto (Presidente da entidade).

mailto:instituto@institutoms.org.br

A análise para contratação contará com:

• O prazo para o recebimento de propostas, que respeitará os limites mínimos de 5
(cinco) dias para prestação de serviços;

• O critério para a seleção da proposta, será o de menor preço.

• Data de Publicação deste Chamamento: 29 de setembro de 2023

Ficamos à disposição para mais esclarecimentos pelo nosso endereço de e-mail
instituto@institutoms.org.br   e/ou no telefone: Fone: 15. 99736-6467.

Contamos com vossa colaboração e desde já agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

ANTONIO FRANCISCO ALVES NETO
PRESIDENTE

mailto:instituto@institutoms.org.br